
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2022                                              № 1119                                       г. Цимлянск 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

12.12.2018 № 924 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 22.09.2022 № 119 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

23.12.2021 № 14 «О бюджете Цимлянского района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

12.12.2018 № 924 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Менгеля С.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел строительства и 
муниципального хозяйства Администрации района 



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 26.12.2022 № 1119 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 12.12.2018 № 924 

«Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» 
 
 1. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского 

района» изложить в редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной  

программы 

Цимлянского 

района 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 841420,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 86134,9 тыс. рублей 

в 2020 году – 71085,1 тыс. рублей 

в 2021 году – 554635,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 49446,7 тыс. рублей 

в 2023 году – 29554,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 16099,5 тыс. рублей 

в 2025 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2026 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2027 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2028 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 5744,1 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из 

федерального бюджета составляет – 464413,1 тысяч рублей, в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 464413,1 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета составляет – 365204,7 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 83984,8 тыс. рублей 

в 2020 году – 70391,2 тыс. рублей 

в 2021 году – 87501,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 47937,7 тыс. рублей 

в 2023 году – 28460,4 тыс. рублей 

в 2024 году – 14421,4 тыс. рублей 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в 2025 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 5418,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета – 11802,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 2150,1 тыс. рублей 

в 2020 году – 693,9 тыс. рублей 

в 2021 году – 2720,9 тыс. рублей 

в 2022 году – 1509,0 тыс. рублей   

в 2023 году – 1093,6 тыс. рублей 

в 2024 году – 1678,1 тыс. рублей 

в 2025 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2026 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2027 году – 326,1 тыс. рублей  

в 2028 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 326,1 тыс. рублей 

 

2. В приложении к постановлению Администрации района дополнить данными 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 1 «Развитие жилищного хозяйства в 

Цимлянском районе»: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной  

программы 

Цимлянского 

района 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 1101,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 324,6 тыс. рублей 

в 2020 году – 223,5 тыс. рублей 

в 2021 году – 343,5 тыс. рублей 

в 2022 году – 209,6 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из 

федерального бюджета составляет – 0,0 тысяч рублей, в том числе 

по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета составляет –  0,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году –0,0 тыс. рублей 

в 2020 году –0,0 тыс. рублей 

в 2021 году –0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета – 1101,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году –324,6 тыс. рублей 

в 2020 году –223,5 тыс. рублей 

в 2021 году –343,5 тыс. рублей 

в 2022 году – 209,6 тыс. рублей   

в 2023 году – 0,0тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей  

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

 

3. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела 2. «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения 

качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района» изложить в 

редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– общий объем финансирования на весь период реализации 

муниципальной программы Цимлянского района (федеральный, 

областной и местный бюджеты) –  

837644,6  тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 85810,3 тыс. рублей 

в 2020 году –70861,6 тыс. рублей 

в 2021 году – 553327,5 тыс. рублей 

в 2022 году – 48667,1 тыс. рублей 

в 2023 году – 28984,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 15529,5 тыс. рублей 

в 2025 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2026 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2027 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2028 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 5744,1 тыс. рублей  

объем финансирования муниципальной программы из 



5 

федерального бюджета – 464413,1 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 464413,1 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета – 365204,7 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году –83984,8 тыс. рублей 

в 2020 году – 70391,2 тыс. рублей 

в 2021 году – 87501,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 47937,7 тыс. рублей 

в 2023 году – 28460,4 тыс. рублей 

в 2024 году – 14421,4 тыс. рублей 

в 2025 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 5418,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета – 8026,8 тысяч рублей, в том числе по годам:  

в 2019 году – 1825,5 тыс. рублей 

в 2020 году – 470,4 тыс. рублей 

в 2021 году – 1413,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 729,4 тыс. рублей 

в 2023 году – 523,6 тыс. рублей 

в 2024 году – 1108,1 тыс. рублей 

в 2025 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2026 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2027 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2028 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 326,1 тыс. рублей 

 4. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

раздела 3. «Паспорт подпрограммы «Благоустройство» изложить в редакции: 



6 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– общий объем финансирования на весь период реализации 

муниципальной программы Цимлянского района (федеральный, 

областной и местный бюджеты) –  

2674,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году –0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 964,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 570,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 570,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 570,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования  муниципальной программы из 

федерального бюджета – 0,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета – 0,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета – 2674,2 тысяч рублей, в том числе по годам:  

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году –0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 964,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 570,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 570,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 570,0 тыс. рублей 



7 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 



8 

4. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Цимлянского района» изложить в редакции: 

 

«Приложение № 3  

к муниципальной программе  

Цимлянского района «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения Цимлянского района»  

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

 

Номер и наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники  

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР   ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными 

услугами населения Цимлянского 

района» 

Администрация

Цимлянского 

района 

х х х х 841420,0  86134,9 71085,1 

 

554635,2 49446,7 29554,0 16099,5 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

Подпрограмма 1. «Развитие 

жилищного хозяйства в 

Цимлянском районе» 

Администрация 

Цимлянского 

района 

х х х х 1101,2 324,6 223,5 343,5 209,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.1. 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджета 

муниципальных образований на 

предоставление субсидий 

управляющим организациям, 

товариществам собственников 

жилья, жилищно-строительным 

кооперативам, жилищным или 

иным специализированным 

потребительским кооперативам 

на проведение капитального 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

ремонта многоквартирных домов, 

разработку и (или) изготовление 

проектно-сметной документации, 

проведение энергетических 

обследований многоквартирных 

домов 

Основное мероприятие 1.2. 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов управляющим 

организациям, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или иным 

специализированным 

потребительским кооперативам 

на замену и модернизацию 

лифтов, отработавших срок 

службы 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.3. 

Мероприятия по содержанию 

муниципального жилищного 

фонда в рамках подпрограммы 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в 

Цимлянском районе» 

муниципальной программы 

Цимлянского района 

«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными 

услугами населения Цимлянского 

района» 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 

 

0501 

 

07100 

21280 

244 

 

 

438,1 154,0 

 

52,9 

 

173,2 

 

58,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0501 07100 

23210 

 

244 663,1 170,6 

 

 

 

 

170,6 170,3 151,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.4. 

Предоставление мер 

муниципальной  поддержки 

капитального ремонта 

товариществам собственников 

жилья, жилищным, жилищно-

строительным кооперативам или 

иным специализированным 

потребительским кооперативам, 

созданным в соответствии с 

Жилищным кодексом Российской 

Федерации, управляющим 

организациям, региональному 

оператору в соответствии с 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

Областным законом от 11.06.2013 

№ 1101-ЗС «О капитальном 

ремонте общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории Ростовской области» 

Основное мероприятие 1.5. 

Предоставление субсидий на 

возмещение части расходов на 

уплату процентов за пользование 

займом или кредитом, 

использованным в целях оплаты 

услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных 

домах 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.6. 

Информирование населения по 

вопросам управления 

многоквартирными домами и 

энергоэффективности в 

жилищной сфере 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.7. 

Проведение специализированных 

семинаров по вопросам 

управления 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2. «Создание 

условий для обеспечения 

качественными коммунальными 

услугами населения Цимлянского 

района» 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 х х х 837644,6 

 

85810,3 

 

70861,6 

 

553327,5 

 

48667,1 28984,0 15529,5 5744,

1 

5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

Основное мероприятие 2.1. 

Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

водопроводно-канализационного 

хозяйства, включая разработку 

проектно-сметной документации 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 

 

 

0502 07200 

21890 

 

244 

 

 

2733,2 

 

 

85,9 180,0 900,0 667,3 0,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

21900 

244 250,0 0,0 0,0 250,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

22300 

243 92,2 

 

92,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

22310 

244 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

902 0502 07200 

22310 

244 95,0 0,0 45,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

22340 

244 589,0 589,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 

02 

0502 07200 

73200 

540 43593,7 

 

43593,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3200 

540 43823,9 0,0 43823,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3210 

243 149,3 149,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3210 

243 2667,5 2667,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200

71180 

243 1212,2 0,0 1212,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 072F5

52430 

540 464413,1 0,0 0,0 464413,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

122424,0 

 

0,0 0,0 74868,7 33516,3 14039,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200

40370 

410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.2. 

Строительство газовых сетей, 

включая разработку проектно-

сметной документации 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.3. 

Строительство, реконструкция 

объектов электрических сетей 

наружного (уличного) освещения, 

включая разработку проектно-

сметной документации 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.4. 

Возмещение предприятиям 

жилищно-коммунального 

хозяйства части  

платы граждан за коммунальные 

услуги в объеме свыше 

установленных индексов 

максимального роста размера 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 

 

0502 

 

07200 

73660 

 

540 

 

13042,2 13042,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3660 

540 

 

56275,6 0,0 8292,0 8405,2 13192,8 13192,8 13192,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3660 

811 6998,9 419,6 

 

245,4 

 

213,2 1290,7 1436,7 

 

1436,7 

 

326,1 

 

326,1 

 

326,1 

 

326,1 

 

326,1 

 

326,1 

 



12 

платы граждан за коммунальные 

услуги 

        

902 0502 07200 

S3660 

811 49094,8 7494,7 

 

4864,8 

 

4227,3 

 

0,0 0,0 0,0 5418,

0 

5418,0 

 

5418,0 

 

5418,0 

 

5418,0 

 

5418,0 

 

Основное мероприятие 2.5. 

Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

теплоэнергетики, включая 

разработку проектно-сметной 

документации 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.6. 

Приобретение  водонапорных башен 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 0502 07200 

S4190 

244 389,5 389,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S4190 

244 6956,5 6956,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200

71180 

244 6956,5 0,0 6956,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.7. 

Приобретение  техники 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 0502 07200

S4430 

540 15472,0 10230,2 5241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200

24430 

244 315,5 0,0 0,0 0,0 0,0 315,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3. 

«Благоустройство» 

Администрация 

Цимлянского 

района, ООО 

«Благоустройст

во Цимлянского 

района» 

902 х х х 2674,2 0,0 0,0 964,2 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3.1. 

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по организации 

ритуальных услуг в части 

создания специализированной 

службы по вопросам похоронного 

дела 

Администрация 

Цимлянского 

района, ООО 

«Благоустройст

во Цимлянского 

района» 

902 0503 07300

68760 

452 410,0 0,0 0,0 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0503 07300

68770 

811 2264,2 0,0 0,0 554,2 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 
 



13 

5. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Цимлянского района» изложить в редакции: 

 

«Приложение № 4  

к муниципальной программе  

Цимлянского района «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения Цимлянского района» 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Источник 

финансирования 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

Оценка расходов, тыс. руб., годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными 

услугами населения 

Цимлянского района» 

Всего 841420,0 86134,9 71085,1 554635,2 49446,7 29554,0 16099,5 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

ФБ 464413,1 0,0 0,0 464413,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 365204,7 83984,8 70391,2 87501,2 47937,7 28460,4 14421,4 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 

МБ 11802,2 2150,1 693,9 2720,9 1509,0 1093,6 1678,1 326,1 326,1 326,1 326,1 326,1 326,1 

Внебюджетные 

источники 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Подпрограмма 1. 

«Развитие жилищного 

хозяйства в Цимлянском 

районе» 

Всего       1101,2 324,6 223,5 343,5 209,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 
1101,2 324,6 223,5 343,5 209,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

Внебюджетные 

источники 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Подпрограмма 2. 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

коммунальными услугами 

населения Цимлянского 

района» 

Всего 837644,6 85810,3 70861,6 553327,5 48667,1 28984,0 15529,5 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

ФБ 464413,1 0,0 0,0 464413,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 365204,7 83984,8 70391,2 87501,2 47937,7 28460,4 14421,4 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 

МБ 8026,8 1825,5 470,4 1413,2 729,4 523,6 1108,1 326,1 326,1 326,1 326,1 326,1 326,1 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3. 

«Благоустройство» 

Всего 
2674,2 0,0 0,0 964,2 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 2674,2 0,0 0,0 964,2 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 


